

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

ارز سال آینده تک‌نرخی می‌شود

● **ایرنا:** عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: تک‌نرخی‌شدن ارز که در لایحه بودجه سال آینده نیز آمده است، به بهبود توسعه صادرات کمک می‌کند و ایران کانون و قطب (هاب) تجاری منطقه می‌شود.
علی آقامحمدی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره به مباحث ارزی در بودجه ۱۴۰۱ گفت: یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های بودجه سال آینده، تک‌نرخی‌شدن ارز است که به توسعه صادرات کشور کمک می‌کند و طبق لایحه بودجه سال آینده، ملاحظات عجیب‌وغریب در مباحث ارزی برداشته می‌شود و ایران می‌تواند کانون و قطب (هاب) تجاری منطقه شود. او که در مراسم امضای تأمین مالی زنجیره تولید بین‌وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی و صنعت، معدن و تجارت و هفت بانک در محل بانک مرکزی سخن می‌گفت، افزود: سیستم بانکی و بانک مرکزی از مدت‌ها قبل به دنبال تحقق تأمین مالی زنجیره‌ای برای کمک به زنجیره تولید بوده که امروز نقطه آغاز این عملیات است. آقامحمدی ابراز امیدواری کرد منابع سرگردان به نام تولید نداشته باشیم و منابع به سمت تولید هدایت شود و به دریافت وام به سبک گرفتن پول خاتمه دهیم. رئیس گروه اقتصادی معاونت بررسی دفتر رهبر معظم انقلاب گفت: این موضوع به حوزه ارزی نیز باید تعمیم یابد. برای نمونه شرکت‌های صنایع غذایی کنسریمیومی برای صادرات تشکیل داده‌اند، بازارهای جهانی را بین خودشان تقسیم کرده و به‌صورت مشترک به کشت فرامرزی روی آورده‌اند که درآمدهای ارزی آنها نیز باید نظام‌مند شود. او بر اهمیت بورس در این حوزه نیز تأکید کرد و ادامه داد: باید در روند این عملیات بتوانیم بورس را تقویت کنیم و اتفاقا بسیاری از مشکلات شرکت‌های بورسی در همین حوزه است و از این پس باید به شرکت‌های بورسی تسهیلات داده شود. آقامحمدی افزود: بسیاری از مشکلات بانک‌ها به این دلیل است که در بخش تأمین مالی، شرکت‌ها زمینی را به‌عنوان وثیقه در اختیار بانک‌ها قرار می‌دهند و درواقع زمین سوخته‌ای را با قیمت بالا به بانک می‌فروشند. او تصریح کرد: باید شرکت‌های بورسی در جریان تأمین مالی زنجیره‌ای قرار بگیرند تا سهام وثیقه باشد و از این طریق فقط به شرکت‌های بورسی تسهیلات داده می‌شود و بخشی از مشکلات این شرکت‌ها برطرف خواهد شد.

شرق: ازدواج در نسل اول سیاسی‌ها یا سنتی در قالب معرفی دوست و خانواده بوده یا در خلال مبارزه و فعالیت سیاسی آشنایی‌ای صورت گرفته و به ازدواج منجر شده است. برای نسل‌های بعد یعنی فرزندانشان اما ماجرا کمی متفاوت بوده است؛ به این شکل که یا خانواده داماد و عروس هم از میان سیاسیون بوده‌اند یا اگر نبوده‌اند، معرف یا واسط ازدواج یک فرد سیاسی بوده است. به‌طور مشخص برای دو رئیس جمهوری اسبق این اتفاق افتاده است. معرف داماد‌های هر دو رئیس سابق جمهوری دو چهره‌های سیاسی اطراف روحانی و احمدی‌نژاد بوده‌اند. واسطه ازدواج دختر محمود احمدی‌نژاد با مهدی خورشیدی‌آزاد، مسعود زریبافان رئیس بنیاد شهید آن زمان بوده است. مهدی خورشیدی‌آزاد فرزند احمد خورشیدی‌آزاد، دبیرکل جمعیت خدمتگزاران انقلاب اسلامی است. او ماجرای ازدواج خود را این‌گونه تعریف کرده است: «آقای احمدی‌نژاد و پدر من از زمان کردستان یک رفاقت قدیمی داشتند، اما خب با آقای زریبافان صمیمی‌تر بودند. ایشان زمانی که در شورای شهر بودند پیشنهاد دادند. من اول رقتم با خود آقای احمدی‌نژاد دو جلسه صحبت کردم. آقای زریبافان هم بودند، ولی خصوصی صحبت کردیم. ایشان از روحیان من پرسیدند. شاید چون آدم رکی بودم آقای احمدی‌نژاد از من خوشش آمد». واسطه ازدواج دختر حسن روحانی با کامبیز مهدی‌زاده نیز یک چهره سیاسی یعنی حجت‌الاسلام سیدرضا اکرمی، از چهره‌های اصولگرا بوده است. مهدی‌زاده درباره این ازدواج به «شرق» گفته: «بعد از پیروزی حسن روحانی در انتخابات سال ۹۲، آقای اکرمی به من گفت ازدواج کرده‌اید؟ من گفتم نه و قصد ازدواج هم ندارم و در حال تحصیل هستم. چهار سال بعد، سال آخر دولت اول آقای روحانی بود که باز آقای اکرمی به من گفتند ازدواج کرده‌ای یا نه؟ که گفتم نه حاج آقا. ایشان گفتند یک دختر خانم تحصیل‌کرده‌ای هست، شما و مادر بیاید و با او ملاقاتی داشته باشید. من رقتم با خانواده مطرح کردم و در نهایت به ازدواج رسیدم.»

ماجرا برای نسل‌های گذشته کمی متفاوت بوده؛ یعنی اگر هم واسطه‌ای در کار بوده چندان رنگ و بوی سیاسی نداشته بلکه چهره‌های

سیاست

ازدواج به سبک خانواده‌های سیاسی

مذهبی بوده‌اند. مثلا آیت‌الله ری‌شهری تعریف می‌کند واسطه ازدواجش با فرزند مرحوم آیت‌الله مشکینی، حاج‌آقا مرتضی تهرانی بوده است. آیت‌الله ری‌شهری ماجرا را این‌گونه تعریف می‌کند: «آقای مشکینی پاسخ ایشان را موکول به استخاره کرد و پس از چند روز پاسخ داد که استخاره کردم، خوب آمد. پس از موافقت ایشان جریان را به خانواده‌ام در تهران نوشتم و از مادرم و عمه‌ام… خواستم که به قم بروند و صیبه ایشان را ببینند. آنها رفتند و دیدند و پسندیدند و در پاسخ نامه من نوشتند خوب است ولی خیلی کوچک است. او در آن هنگام تقریبا ۹ساله بود». او مدتی را نیز داماد سرخانه آیت‌الله مشکینی بوده است. با مثلا ظریف، وزیر سابق خارجه می‌گوید که انتخاب همسر را به خانواده محول کرده بود. محمدجواد ظریف، شیوه ازدواج خود را این‌گونه تعریف کرده است: «در تابستان ۱۳۵۸ با مادرم تماس گرفتم که می‌خواهم به ایران بازگردم و ازدواج کنم. به فاصله یک هفته به اصفهان رقتم تا خواهرم را که ۱۵ سال از من بزرگ‌تر است، بینم. ایشان نیز خواهر یکی از دوستان خودش را به‌عنوان دختری متدین و انقلابی، برای ازدواج معرفی کرد. مادر و پدرم هنوز در تهران بودند. بنابراین با اجازه آنها همراه خواهر و شوهرخواهرم به خواستگاری رفتیم. ایشان همان‌طور که فکر می‌کردم، متدین و انقلابی بودند. به یاد دارم در آن جلسه کمی قرآن و حدیث خواندم که ایشان پسندیده بودند». علی‌مطهری از معدود سیاسیون نسل قبل است که اول خودش قصد داشته همسرش را انتخاب کند و حتی عاشق هم می‌شود، اما در نهایت با کسی ازدواج می‌کند که خانواده برایش انتخاب کرده بود. او ماجرای عاشق‌شدنش را این‌گونه بیان کرده است: «من ۲۴،۲۳ساله بودم و تصمیمی هم برای ازدواج نداختم. آن روزها دانشجوی مکانیک دانشگاه علم و صنعت بودم ولی به خاطر انقلاب فرهنگی، ادامه تحصیل متوقف شده بود و به دعوت یکی از دوستانم به رادیو رقتم. ماه اول آغاز به کارم در رادیو بود که من به یکی از همکارانم در آنجا علاقه‌مند شدم و این علاقه رفته‌رفته شدید شد و عشق به معنای واقعی‌اش که انسان را از خواب و خوراک می‌اندازد در من ایجاد شد و ترغیم کرد که این موضوع را مطرح کنم و در نهایت یکی از همکاران مسن را واسطه کردم

هشدار نماینده مجلس به رئیس‌ها

«چاپلوس» از جاسوس خطرناک‌تر است

مطرح است. امروز تغییر کسانی که از بانیان وضع موجود هستند و نمی‌خواهند و نمی‌توانند شرایط موجود را ادامه دهند، درست و بجاست؛ اما آسیبی که باید متذکر شد، انتصاب افراد چاپلوس به‌جای افراد شایسته است. وی خاطرنشان کرد: برای یک رئیس، چاپلوس از جاسوس خطرناک‌تر است؛ زیرا جاسوس چهره خود را می‌پوشاند و چاپلوس چهره واقعیت را. چاپلوس مزاج‌شناس است و دل‌خواسته‌های

اما آن خانم جواب رد داد و برای بار دوم من خودم با او صحبت کردم که باز هم جواب رد داد و بعد از آن بود که من برای اینکه از آن حالت خارج شوم به سراغ ازدواج رقتم». او ادامه داد: «وقتی از جواب رد آن خانم مطمئن شدم از مادرم خواستم به خواستگاری دختری مناسب بروم و بعد از اینکه همسرم را عقد کردم، تلفنی ماجرا را به اطلاع آن خانم رساندم تا اگر برنامه‌ای دارد دیگر ملاحظه مرا نکند. دیدم شروع کرد به گریه و زاری و حرف‌هایی زد که من تازه متوجه شدم او هم به اندازه من علاقه‌مند بوده اما توقع اصرار بیشتر از جانب مرا داشته است. این ماجرا حالت بدی در من ایجاد کرد. البته این قضیه باعث شد که همسر خوبی نصیب شوم». رئیس مجلس هم با برادر همسرش دوست بوده است: «پدرخانم من در دوران دبیرستان شهید آقا مصطفی معلم من بوده و از چهره‌های فرهنگی، مذهبی و مبارزاتی آن زمان بودند. در آن برهه من با شهید فاضل، شهید جاوید و برادر همسرم در همان مدرسه هم‌کلاس بودیم و آشنایی ما نیز از همین‌جا آغاز شد. زمانی که من در جبهه بودم، از جبهه زنگ زدم و خواستگاری کردم. پدر و مادر من دوباره برای بررسی رفتند و به من در ایلام زنگ زدند. در نهایت من با پدرخانم صحبت کردم و جواب مثبت شنیدم». وصلت‌های اتفاقی هم این وسط رخ داده است. مثلا دو خانواده سیاسی بدون اینکه از قبل طراحی خاصی کرده باشند با هم متصل شده‌اند؛ مانند پسر حسین مظفر وزیر اصولگرای دوره اول اصلاحات که با دختر مهدی کوچک‌زاده نماینده تندرو اصولگرایان ازدواج کرده است. مظفر ماجرا را این‌گونه نقل کرده است: «زمانی که ما داشتیم به خواستگاری می‌رفتیم نمی‌دانستیم خواستگاری چه کسی می‌رویم. داستان این آشنایی از اعتکاف مسجد دانشگاه اتفاق افتاد که خانم و دخترم این دخترخانم را می‌بینند و از آنجا جذب او می‌شوند. خانم ما هم تصمیم گرفت برای صحبت‌کردن با پیش بگذارد. وقتی جلو رفتیم متوجه شدیم ایشان دختر آقای کوچک‌زاده است». با دختر زیباکلام که با پسر احمد توکلی ازدواج کرده است. آنها هم‌دانشگاهی و همکار بوده‌اند و بدون دخالت خانواده‌هایشان که از لحاظ سیاسی در دو طیف مختلف قرار دارند با هم آشنا شده و تصمیم به ازدواج می‌گیرند.

عسکری:

افکار عمومی نباید باز بچه

اختلاف‌نظرهای مسنولان قرار گیرد

● **ایسنا:** نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: ایجاد وحدت رویه یک ضرورت قطعی برای حرکت دولت مردمی است؛ چراکه مواضع متعارض دولتمردان باعث سردرگمی و بی‌اعتمادی مردم می‌شود. بنابراین افکار عمومی را نباید بازیچه اختلاف‌نظرها و عدم هماهنگی مسنولان قرار دهیم. مهدی عسکری در نطق میان‌دستور خود در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی بیان کرد: مجلس یازدهم در بیستمین ماه کاری خود قرار دارد و در این مدت قوانین مهم و مفیدی را تصویب کرده که ازجمله آنها در حوزه تسهیل صدور مجوزها، تولید مسکن، مالیات بر خانه‌های خالی، اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و حمایت از خانواده غنی دیروز مجلس شورای اسلامی بیان کرد: «مجلس یازدهم در بیستمین ماه کاری خود قرار دارد و در این مدت قوانین مهم و مفیدی را تصویب کرده که ازجمله آنها در حوزه تسهیل صدور مجوزها، تولید مسکن، مالیات بر خانه‌های خالی، اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و حمایت از خانواده و جوانی جمعیت بوده است. او در ادامه تصریح کرد: مصوباتی که به‌طور نسبی عملکرد روبه‌جلوی مجلس را نشان می‌دهد. اما سؤال این است قوانین مصوب مجلس به چه میزان اجرا می‌شود؟ اشکال کار کجاست و چگونه باید نقش مجلس ارتقا یابد و به رأس امور بازگردد؟ مجلسی در رأس امور است که به امور یبردازد که در رأس مسائل کشور قرار دارند. مجلسی در رأس امور است که به‌جای آنکه اسیر حوادث شده و منفعل عمل کند، با پیش‌بینی و آینده‌نگری جلوتر از زمان حرکت کند. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی افزود: در عصر دیجیتال که دنیا با هوش مصنوعی و واقعیت مجازی به سمت یک ناکجاآباد مجازی حرکت می‌کند، نمی‌توان شتاب تغییرات و عنصر زمان را نادیده گرفت. مجلسی در رأس امور است که به‌جای دامن‌زدن به تورم قوانین، به تنقیح قوانین متکثر و متعارض توجه کند. مجلسی که به‌جای پرداختن به امور فردی و جزئی به قوانین مادر بپردازد و بر موضوعات کلان و راهبردی که علت‌العلل چالش‌ها و معضلات روز کشور است، تمرکز کند و تدوین قوانین مادر را در قالب بسته‌های منسجم حول این مسائل ریشه‌ای در اولویت قرار دهد. عسکری با طرح این سؤال که اکنون با بیش از صد هزار مقرره و ۱۰ هزار عنوان قانونی به کجا رسیده‌ایم؟ عنوان کرد: این حجم کثیر نه‌تنها برای مردم بلکه برای اهل فن، کارشناسان و مدیران اجرایی نیز باعث سردرگمی و ابهام شده و کاهش ضربت اجرا و نظارت بر آنها را در پی داشته است.

لونجین

LONGINES

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN



HydroConquest